Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв — заседание восьмое)
РЕШЕНИЕ
21.03.2019                                                  р.п. Токарёвка                                                  №78
О внесении изменений в Положение о финансовом отделе администрации Токаревского района, утвержденное решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 08.12.2016 г. №259
(с изменениями и дополнениями)
В соответствии со  статьями 269.2 и 270.2 Бюджетного кодекса РФ, заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,  Токарёвский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести  следующие изменения в Положение о финансовом отделе администрации Токаревского района, утвержденное решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 08.12.2016г. №259 (с изменениями и дополнениями по состоянию на 07.08.2018) (далее — Положение):
1.1. Дополнить пункт 3.1.22. раздела 3 «Функции» абзацами следующего содержания:
«по осуществлению контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
по осуществлению контроля за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.».
1.2. Дополнить раздел 3 «Функции» пунктом 3.1.32. следующего содержания:
«3.1.32. Обеспечивает формирование и направление  представлений и предписаний органа внутреннего муниципального финансового контроля.».
1.3. Пункты 3.1.32; 3.1.33.; 3.1.34. Положения считать соответственно  пунктами 3.1.33; 3.1.34.; 3.1.35.
2. Опубликовать настоящее решение  в общественно-политической газете Токаревского района «Маяк» и  разместить в сетевом издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).
Глава Токарёвского района                                                   Председатель Токарёвского районного  Совета народных депутатов
В.Н.Айдаров                                                                           Е.Д. Брагина